70 Equipamentos Elétricos Ltda.
Il
um
in
aç
ão
C
ai

IA
LE
D
(C
O
N
SU
M
O
)
EQ.
VAPOR
METÁLICO
ØJ BORNES
(3x)
ALEDY2N036P 36 70 4048
130lm/W
11
0
a
24
0
V
ca
 (1
) 4 50
F.
P
>
0,
92
50
 /
60
 H
z
3/4" 0,5 a
2,5mm² 7,5
ALEDY2N054P 54 100 / 150 6072 6 54
ALEDY2N075P 75 150 / 200 8096 8 75
ALEDY2N100P 100 250 12144 12 100
ALEDY2N145P 145 250 / 400 16192 16 150
LUMINÁRIA TIPO PLAFONIER (Quatro (04) entradas rosqueadas)
CÓDIGO
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS
CONEXÃO

IA
LE
D
(C
O
N
SU
M
O
)
EQ.
VAPOR
METÁLICO
ØJ BORNES
(3x)
ALEDY2N036X 36 70 4048
130lm/W
11
0
a
24
0
V
ca
 (1
) 4 50
F.
P
>
0,
92
50
 /
60
 H
z
3/4" 0,5 a
2,5mm² 7,5
ALEDY2N054X 54 100 / 150 6072 6 54
ALEDY2N075X 75 150 / 200 8096 8 75
ALEDY2N100X 100 250 12144 12 100
ALEDY2N145X 145 250 / 400 16192 16 150
LUMINÁRIA TIPO ARANDELA 30° (Quatro (04) entradas rosqueadas)
CÓDIGO
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS
CONEXÃO

IA
LE
D
(C
O
N
SU
M
O
)
EQ.
VAPOR
METÁLICO
ØJ BORNES
(3x)
ALEDY2N036A30 36 70 4048
130lm/W
11
0
a
24
0
V
ca
 (1
) 4 50
F.
P
>
0,
92
50
 /
60
 H
z
3/4" 0,5 a
2,5mm² 7,5
ALEDY2N054A30 54 100 / 150 6072 6 54
ALEDY2N075A30 75 150 / 200 8096 8 75
ALEDY2N100A30 100 250 12144 12 100
ALEDY2N145A30 145 250 / 400 16192 16 150
LUMINÁRIA TIPO ARANDELA 90° (Quatro (04) entradas rosqueadas)
CÓDIGO
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS
CONEXÃO

IA
LE
D
(C
O
N
SU
M
O
)
EQ.
VAPOR
METÁLICO
ØJ BORNES
(3x)
ALEDY2N036A90 36 70 4048
130lm/W
11
0
a
24
0
V
ca
 (1
) 4 50
F.
P
>
0,
92
50
 /
60
 H
z
3/4" 0,5 a
2,5mm² 7,5
ALEDY2N054A90 54 100 / 150 6072 6 54
ALEDY2N075A90 75 150 / 200 8096 8 75
ALEDY2N100A90 100 250 12144 12 100
ALEDY2N145A90 145 250 / 400 16192 16 150
72 Equipamentos Elétricos Ltda.
Il
um
in

õe
s
Especificação Técnica
Poste 30º
Poste 90º
ALEDY
SUPORTE “U”
Codificação: N = NPT, B = BSP, L49 = encaixe liso de 49mm, L61 = encaixe Liso de 61mm, N55 = rosca NPT de 1.1/2", N66 =
rosca NPT de 2".
Notas:
1. Para potências de até 75W, a pedido fornecido para tensão de 12Vcc ou 24Vcc.
2. Rosca padrão NPT. Para rosca BSP substituir no código a letra "N" pela letra "B".
3. Para luminária tipo poste, padrão rosca NPT de 1.1/2".
• Para rosca de 2”, substituir no código 55 por 66.
• Para encaixe liso substituir no código “N55” por “L49” ou “L61”.
Exemplo: ALEDY145P90B66 - Luminária de 145W, tipo poste 90°, rosca  de 2” BSP
LUMINÁRIA C/ SUPORTE TIPO “U” (uma (01) entrada rosqueada)
CÓDIGO
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS
CONEXÃO

IA
LE
D
(C
O
N
SU
M
O
)
EQ.
VAPOR
METÁLICO
ØJ BORNES
(3x)
ALEDY2N036U 36 70 4048
130lm/W
11
0
a
24
0
V
ca
 (1
) 4 50
F.
P
>
0,
92
50
 /
60
 H
z
3/4" 0,5 a
2,5mm² 7,5
ALEDY2N054U 54 100 / 150 6072 6 54
ALEDY2N075U 75 150 / 200 8096 8 75
ALEDY2N100U 100 250 12144 12 100
ALEDY2N145U 145 250 / 400 16192 16 150
LUMINÁRIA TIPO POSTE 30º (uma (01) entrada rosqueada)
CÓDIGO
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS
CONEXÃO

F.
P
>
0,
92
50
 /
60
 H
z
1.
1/
2” 0,5 a
2,5mm² 7,5
ALEDY2054P30N55 54 100 / 150 6072 6 54
ALEDY2075P30N55 75 150 / 200 8096 8 75
ALEDY2100P30N55 100 250 12144 12 100
ALEDY2145P30N55 145 250 / 400 16192 16 150
LUMINÁRIA TIPO POSTE 90º (uma (01) entrada rosqueada)
CÓDIGO
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS
CONEXÃO

P
>
0,
92
50
 /
60
 H
z
1.
1/
2"
0,5 a
2,5mm² 7,5
ALEDY2054P90N55 54 100 / 150 6072 6 54
ALEDY2075P90N55 75 150 / 200 8096 8 75
ALEDY2100P90N55 100 250 12144 12 100
ALEDY2145P90N55 145 250 / 400 16192 16 150
Equipamentos Elétricos Ltda. 73
Il
um
in